VALESII ANNOTATIONES.

(7) Supra. l. vii, cap. 6.

(8) Παρῆν δὲ αὐτὸς καὶρός. Non dubito quin scribendum sit ὡσαύτως. Paulo post pro ὑπερῆσπιζεν, emendavi ὑπερῆσπισεν, ut legitur in codice Bocharti.

(9) Οὐρανοβάστας. In manuscriptis codicibus οὐρανοβάστας scriptum habetur. Quare suspicor legendum esse οὐρανοβάτας. Sic autem Euzoios Aetium et Eunomium per Iudibrium appellabat ob audaciam ac dementiam, quod instar gigantum in cœlum condescendere tentarent, et de Divinitate temere garrire præsumerent.

(10) Αἴθιοπά τε τὸν Θεόφιλον. Codex Bocharti habet Αἴθιοπόν τε, etc., sed omnino scribendum est Αἴθιοπα. Hoc autem cognomenum Euzoios ideoretribuebat Theophilo, quod esset oriundus ex Aethiopia. Erat enim Blemmyes, ut ex Gregorio Nysseno superius observavi.

(11) Πρόσοντας ἐλάττων συνεισάγων. Nemo non videt scribendum esse ἐλάττω. Sic in superiori libro μείζων βάσιν legebatur pro μείζω. In margine codicis Bochartiani scriptum erat eadem manu: *Lego πρόσοντας ἐλάττονα.*

(12) Ἐκκλησίας ἥρχεν ἀποτεταγμένος. Rectius

in codice Scoriacensi et Bochartiano, legitur ἀποτεταγμένης. Idque miror a Gothofredo animadversum non fuisse, cum sequentia Philostorgii verba hanc emendationem confirment. Itaque Holstenius interpretationem Gothofredi correxit hoc modo: *Neuter vero eorum Ecclesiam sibi peculiariter destinatam rexerit.*

(13) Εξδρ τῆς Κυζίκου μετέστη. Hunc locum emendavi ex manucripto codice Bocharti, in quo scribitur ἐξ οὗ τῆς Κυζίκου. Valeat itaque conjectura Lucæ Holstenni, qui in margine sui codicis ad hunc locum hæc annotat: *Lego ἐξ ὧν*, et versionem Gothofredi ita emendaverat. *Imo Eunomius ne sacram quidem ministerium ex quo Cyzico demigravit, quin nec reliquo tempore quoad rixit, contigit.* Verum in hac emendatione, multa sunt quæ probare non possum. Primum enim ἐξ ὧν Graecum non est pro *ex quo tempore*. Nam Graeci semper dicunt ἐξ οὗ. Deinde non placet quod verba illa Philostorgii τῆς ιερουργίας ἥψατο, cum Gothofredo interpretatur, *sacrum ministerium contigit*. Quasi Philostorgius de sacris vasis hic loquatur. Atqui ιερουργία est sacrificium missæ; a quo Eunomium, ex quo Cyzicum

VARIORUM.

Philostorgius, eo fine ut perfidiam eorum magis magisque arguat, et schismatis culpam penes illos collocet, quæ revera penes hos ab aliis collocata est, nempe quod ideo ab Eudoxio Eunomius secesserit, quod Eudoxius magistrum suum Aetium non recipieret, ut notavit Jac. Gothofredus. De Aetio vid. Soer. lib. ii, c. 35, Soz. lib. iv, cap. 43, Theodorit. Hist. lib. ii, cap. 27. Mox idem Gothofredus de voce

Οὐρανοβάστας (quemadmodum in mss. depictam reperit) agens, hæc habet: *Putet quis legendum Οὐρανοβάστας.* Verum alia mihi stat sententia, nempe Οὐρανοβάστας *hic legendum putem; allusione videlicet ad Aetianorum Ecclesias facta, quasi pascua celestia incolerent haberentque: pari ironia qua μετεωρόλεσχει, infra lib. x, cap. 1.*

(a) Φλωρεντίῳ. Vide lib. viii, cap. 2. W. Louth,

quo ab urbe Cyzico migraverat, toto deinceps vitæ sua tempore, ne sacra quidem mysteria unquam celebravit, quamvis episcoporum ejusdem sectæ nullus esset, qui absque ejus sententia quidquam ex rebus ecclesiasticis perageret.

5. *Procopius tyrannus.* — Valens tertium imperii sui annum ingressus, expeditionem adversus Persas suscepit; quo quidem tempore Procopius quoque Constantinopoli tyrannidem arripuit. Porro hic Procopius propinquitate generis conjunctus erat Juliano, multaque hominum judicia de illo siebant, quibus imperium ei deferebatur. Quæ quidem judicia crebris sermonibus evulgabantur. Quam ob rem Joviano ad imperium enecto, Procopius arrepta fuga Mesopotamiam reliquit, et una cum uxore sese occultans, variisque subinde commutatis locis non sine ingenti difficultate ac miseria, errorum ac latrinarum pertæsus, tandem extremam, ut aiunt, aleam jecit. Chalcedonem igitur profectus, in Eunomii agro qui extra urbem situs erat, absente tunc domino, delituit. Unde cum trajecisset Constantinopolim, absque ulla cæde imperium occupavit. Nec multo post prælio cum Valente congresus, ducum suorum, Gomarii et Agilonis, proditione superatus est: arreptaque fuga Nicæam se recepit. Postridie vero cum inde discedere meditaretur, a Florentio, cui urbis illius custodiam commiserat, comprehenditur, vincitusque ad Valentem perducitur. Et Procopius quidem mox capite truncatus est, cum sex mensium spatio tyrannidem exercisset; Florentio vero, ne ad vitam quidem ipsius servandam sufficit proditio, sed milites eum incendio tradiderunt, ob veterem simultatem ei infensi, propterea quod missus a Procopio ad custodiendam Nicæam, multos ipsorum male multasset, utpote qui Valentis partibus faverent.

6. *Aetii obitus.* — Quo tempore Procopius adhuc tyrannidem exercebat, Eunomius ad eum Cyzicatum degentem venit. Porro adventus Eunomii, liberationem postulabat eorum qui a Procopio in vinculis detinebantur; conjecti autem erant in vincula eo quod Valentis partes amplexi essent; horum propinquai Eunomium coegerant, ut hanc legationem

A νον (14), ἥψατο· καίτοι τῶν δμοδόξων ἐπισκόπων οὐδεὶς ἦν, ὃς τῆς ἐκείνου γνώμης χωρὶς οὐδὲν τῶν ἐκκλησια- στικῶν διεπράττετο.